ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

КАР АР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 22
октября 2018 года N 2272 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг из бюджета Высокогорского муниципального района»

На основании протеста Прокуратуры Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан от 23.01.2023 № 02-08-01, в соответствии с Закон РТ от
02.11.2022 N 81-ЗРТ «О внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан»,
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан от 22 октября 2018 года N 2272 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из
бюджета Высокогорского муниципального района» следующие изменения:

абзац 7 подпункта 3.8.2 изложить в следующей редакции:
«с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства

совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее
одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или
среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока
устранения такого нарушения, установленного органом или организацией,
оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания
поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или
представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта
малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло
менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются
на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими
поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном

сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

, и на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

.

http://vysokaya-
gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru